CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE
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Balancete Financeiro - RECEITA
Periodo de: 01/04/2016 & 30/04/2016

CONTA NOME DA CONTA

TOTAL DAS RECEITAS ORGAMENTARIAS
RECEITAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

ATIVO REALIZAVEL
1-1 SALARIO FAMILIA
1-3INSS
SUB-TOTAL
DEPOSITO E CONSIGNACOES
1-2 INSS CAMARA
1-4 IRRF CAMARA
1-5INSS SERVICOS DE TERCEIROS
1- 6 INSS TRANSPORTE
1-7 RENDIMENTOS
1 - 8 SINDICATOS
1-9 RECURSOS DEVOLVIDOS A PM
1-10 EMPRESTIMO CEF
1-11 PENSAO ALIMENTICIA
1 - 12 REPOSIGAO DE DIFERENGA SALARIAL
1- 13 IRRF SERV. TERCEIROS
1 - 15 IRRF PESSOA JURIDICA
1-17 DEPOSITOS DIVERSOS
SUB-TOTAL
OUTRAS
1- 18 VALORES A REGULARIZAR
SUB-TOTAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
1 - 14 REPASSE DA PREFEITURA MUNICIPAL
1 - 16 DEVOLUCAO NUMERARIO PMLD
SUB-TOTAL

Restos a Pagar - Estorno de Pagamentos

TOTAL DAS RECEITAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL DAS RECEITAS
SALDOS DO MES ANTERIOR

BANCOS
CAIXA

SALDO

TOTAL GERAL

AILTON ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Tecnico de Contabilidade

CPF 489.008.266-20 - CRC MG 53.478

ARRECADADO NO
PERIODO

2.141,16
0,00
2.141,16

6.165,18
2.216,74
0,00
0,00
772,85
0,00
0,00
3.647,83
1.584,00
0,00
73,15
0,00
0,00
14.459,75

14.550,22
14.550,22

115.000,00
0,00
115.000,00

146.151,13

194.851,51
1.120,31

342.122,95

ANTONIO ALVES DE PAULA
PRESIDENTE DA CAMARA
CPF 117.050.866-91

ARRECADADO NO
EXERCICIO

2.199,48
0,00
2.199,48

14.648,81
3.041,61
146,30
0,00
1.458,45
0,00

0,00
11.326,55
4.752,00
0,00
73,15
0,00

0,00
35.446,87

14.550,22
14.550,22

460.000,00
0,00
460.000,00

512.196,57

56.135,49
1.267,24

569.599,30
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Balancete Financeiro - DESPESAS
Periodo de: 01/04/2016 & 30/04/2016

CONTA/ELEMENTO NOME DA CONTA

DESPESAS PAGA NO
PERIODO

1.1

1.1.0
1.01.00.01.031.010.1.0001
4.4.90.51
1.01.00.01.031.010.1.0002
4.4.90.52
1.01.00.01.031.010.2.0001
3.1.90.11

3.1.90.13
1.01.00.01.031.010.2.0002
3.1.90.11

3.1.90.13

3.1.90.91

3.3.90.30

3.3.90.33

3.3.90.35

3.3.90.36

3.3.90.39

3.3.90.47

3.3.90.92

3.3.90.93
1.01.00.01.031.010.2.0003
3.1.90.11

3.1.90.13

3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39

4.4.90.52
1.01.00.01.031.010.2.0004
3.3.90.30

3.3.90.36

3.3.90.39
1.01.00.01.031.010.9.0001
4.6.90.71

Camara Municipal

Camara Municipal

MELHORIA DO PREDIO DA CAMARA

OBRAS E INSTALAGOES

AQUISIGAO DE VEICULO E EQUIPAMENTOS P/A CAMARA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
PAGAMENTO A AGENTES POLITICOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

MANUTENGAO DE SERVICOS DA CAMARA MUNICIPAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

SENTENGCAS JUDICIAIS

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES

MANUTENGAO DO PROJETO CENTRO DE A. CIDADAO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
OBRIGAGOES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
IMPLANTAGAO DO PROJETO CAMARA INTINERANTE
MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS PESSOA FiSICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA
MANUTENGAO DO PARCELAMENTO DO INSS
PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO

TOTAL DA SUBUNIDADE 1.1.0 - Camara Municipal
TOTAL DA UNIDADE 1.1 - Camara Municipal
TOTAL DA INSTITUIGAO 1 - CAMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE

TOTAL DAS DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS EXTRA-ORCAMENTARIAS

ATIVO REALIZAVEL
1 -1 SALARIO FAMILIA
1-3INSS

SUB-TOTAL

DEPOSITO E CONSIGNAGOES

1-2INSS CAMARA
1 - 4 IRRF CAMARA

1-5INSS SERVICOS DE TERCEIROS

1-6 INSS TRANSPORTE

1-7 RENDIMENTOS
1 -8 SINDICATOS

1 -9 RECURSOS DEVOLVIDOS A PM

0,00

29.460,75
6.188,76

19.134,54
4.018,06
0,00
13.848,55
0,00

0,00
665,00
6.542,38
133,00
0,00
991,32

12.657,72
2.658,12
0,00

0,00
310,38
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
96.608,58
96.608,58
96.608,58

96.608,58

29,16
0,00
29,16

6.165,18
2.216,74
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1-10 EMPRESTIMO CEF

1 - 11 PENSAO ALIMENTICIA

1- 12 REPOSIGAO DE DIFERENGA SALARIAL
1- 13 IRRF SERV. TERCEIROS

3.647,83
1.584,00
0,00
0,00

DESPESAS PAGA NO

EXERCICIO

82.509,79
17.329,06

44.407,31
8.974,05
0,00
17.725,19
0,00

0,00
1.995,00
19.189,73
399,00
1.026,31
4.732,74

27.200,00
5.774,98
0,00

0,00
915,74
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
232.178,90
232.178,90
232.178,90

232.178,90

87,48
0,00
87,48

14.648,81
3.041,61
146,30
0,00

0,00

0,00

0,00
11.326,55
4.752,00
0,00

0,00
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Balancete Financeiro - DESPESAS
Periodo de: 01/04/2016 & 30/04/2016

CONTA/ELEMENTO NOME DA CONTA

1 - 15 IRRF PESSOA JURIDICA
1- 17 DEPOSITOS DIVERSOS
SUB-TOTAL
OUTRAS
1-18 VALORES A REGULARIZAR
SUB-TOTAL
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS
1 - 14 REPASSE DA PREFEITURA MUNICIPAL
1 - 16 DEVOLUGAO NUMERARIO PMLD
SUB-TOTAL

Restos a Pagar - Pagamento

SUB-TOTAL

TOTAL DAS DESPESAS EXTRA-ORGAMENTARIAS

TOTAL DAS DESPESAS

SALDOS PARA O MES SEGUINTE

BANCOS
CAIXA

SALDO

TOTAL GERAL

AILTON ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA

Tecnico de Contabilidade

CPF 489.008.266-20 - CRC MG 53.478

DESPESAS PAGA NO
PERIODO

73,15
0,00
13.686,90

406,76
406,76

0,00

0,00
0,00

110.731,40

230.054,89
1.336,66

342.122,95

DESPESAS PAGA NO
EXERCICIO

73,15
0,00
33.988,42

14.550,22
14.550,22

0,00

57.402,73
57.402,73

338.207,75

230.054,89
1.336,66

569.599,30

ANTONIO ALVES DE PAULA
PRESIDENTE DA CAMARA
CPF 117.050.866-91
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