Exercício: 2016 Página(s): 1/3

Balancete Financeiro - RECEITA

Período de: 01/04/2016 à 30/04/2016

CONTA	NOME DA CONTA	ARRECADADO NO PERÍODO	ARRECADADO NO EXERCÍCIO
TOTAL DAS RECEITAS	S ORÇAMENTÁRIAS	0,00	0,00
RECEITAS EXTRA-ORG	ÇAMENTARIAS		
ATIVO REALIZAVEL			
1 - 1 SALÁRIO FAMILIA		2.141,16	2.199,48
1 - 3 INSS		0,00	0,00
SUB-TOTAL		2.141,16	2.199,48
DEPOSITO E CONSIGN	NAÇÕES		
1 - 2 INSS CAMARA		6.165,18	14.648,81
1 - 4 IRRF CÂMARA		2.216,74	3.041,61
1 - 5 INSS SERVIÇOS		0,00	146,30
1 - 6 INSS TRANSPO	RTE	0,00	0,00
1 - 7 RENDIMENTOS		772,85	1.458,45
1 - 8 SINDICATOS		0,00	0,00
1 - 9 RECURSOS DE		0,00	0,00
1 - 10 EMPRESTIMO		3.647,83	11.326,55
1 - 11 PENSÃO ALIMI		1.584,00	4.752,00
	E DIFERENÇA SALARIAL	0,00	0,00
1 - 13 IRRF SERV. TE		73,15	73,15
1 - 15 IRRF PESSOA		0,00	0,00
1 - 17 DEPÓSITOS DI	VERSOS	0,00	0,00
SUB-TOTAL OUTRAS		14.459,75	35.446,87
1 - 18 VALORES A RE	ECHI ADIZAD	14.550,22	14.550,22
SUB-TOTAL	EGULARIZAR	14.550,22	14.550,22
TRANSFERÊNCIAS FIN	JANCEIRAS	14.550,22	14.550,22
	PREFEITURA MUNICIPAL	115.000,00	460.000,00
1 - 16 DEVOLUÇÃO N		0,00	0,00
SUB-TOTAL	CONETATION	115.000,00	460.000,00
Restos a Pagar - Estorn	o de Pagamentos		
TOTAL DAS RECEITAS	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	146.151,13	512.196,57
TOTAL DAS RECEITAS		146.151,13	512.196,57
SALDOS DO MÊS ANT	ERIOR		
BANCOS		194.851,51	56.135,49
CAIXA		1.120,31	1.267,24
SALDO		195.971,82	57.402,73
TOTAL GERAL		 342.122,95	569.599,30

AILTON ROGERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Tecnico de Contabilidade CPF 489.008.266-20 - CRC MG 53.478 ANTONIO ALVES DE PAULA PRESIDENTE DA CÂMARA CPF 117.050.866-91

Exercício: 2016 Página(s): 2/3

Balancete Financeiro - DESPESAS Período de: 01/04/2016 à 30/04/2016

CONTA/ELEMENTO	NOME DA CONTA	DESPESAS PAGA NO PERÍODO	DESPESAS PAGA NO EXERCÍCIO
1.1	Câmara Municipal		
1.1.0 1.01.00.01.031.010.1.0001	Câmara Municipal MELHORIA DO PRÉDIO DA CÂMARA		
4.4.90.51	OBRAS E INSTALAÇÕES	0,00	0,00
1.01.00.01.031.010.1.0002	AQUISIÇÃO DE VEÍCULO E EQUIPAMENTOS P/A CÂMARA	0,00	0,00
4.4.90.52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00
1.01.00.01.031.010.2.0001	PAGAMENTO A AGENTES POLITICOS		
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL	29.460,75	82.509,79
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	6.188,76	17.329,06
1.01.00.01.031.010.2.0002	MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL		
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL	19.134,54	44.407,31
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	4.018,06	8.974,05
3.1.90.91 3.3.90.30	SENTENÇAS JUDICIAIS	0,00	0,00
3.3.90.33	MATERIAL DE CONSUMO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	13.848,55 0,00	17.725,19 0,00
3.3.90.35	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	0,00	0,00
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	665,00	1.995,00
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	6.542,38	19.189,73
3.3.90.47	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	133,00	399,00
3.3.90.92	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.026,31
3.3.90.93	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	991,32	4.732,74
1.01.00.01.031.010.2.0003	MANUTENÇÃO DO PROJETO CENTRO DE A. CIDADÃO		
3.1.90.11	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL	12.657,72	27.200,00
3.1.90.13	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	2.658,12	5.774,98
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	0,00	0,00
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	0,00	0,00
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	310,38	915,74
4.4.90.52 1.01.00.01.031.010.2.0004	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE IMPLANTAÇÃO DO PROJETO CÂMARA INTINERANTE	0,00	0,00
3.3.90.30	MATERIAL DE CONSUMO	0,00	0,00
3.3.90.36	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA	0,00	0,00
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA	0,00	0,00
1.01.00.01.031.010.9.0001	MANUTENÇÃO DO PARCELAMENTO DO INSS		
4.6.90.71	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO	0,00	0,00
TOTAL DA SUBUNIDADE 1.1.0	- Câmara Municipal	96.608,58	232.178,90
TOTAL DA UNIDADE 1.1 - Câm	ara Municipal	96.608,58	232.178,90
TOTAL DA INSTITUIÇÃO 1 - CÂ	ÀMARA MUNICIPAL DE LIMA DUARTE	96.608,58	232.178,90
TOTAL DAS DESPESAS ORÇA	MENTÁRIAS	96.608,58	232.178,90
DESPESAS EXTRA-ORÇAMEN	ITARIAS		
ATIVO REALIZAVEL			
1 - 1 SALÁRIO FAMILIA		29,16	87,48
1 - 3 INSS		0,00	0,00
SUB-TOTAL		29,16	87,48
DEPOSITO E CONSIGNAÇÕES	S		
1 - 2 INSS CAMARA		6.165,18	14.648,81
1 - 4 IRRF CÂMARA		2.216,74	3.041,61
1 - 5 INSS SERVIÇOS DE TERCEIROS		0,00	146,30
1 - 6 INSS TRANSPORTE		0,00	0,00
1 - 7 RENDIMENTOS		0,00	0,00
1 - 8 SINDICATOS		0,00	0,00
1 - 9 RECURSOS DEVOLVIDOS À PM		0,00 3.647,83	0,00 11.326,55
1 - 10 EMPRESTIMO CEF 1 - 11 PENSÃO ALIMENTÍCIA		1.584,00	4.752,00
1 - 11 PENSAO ALIMENTICIA 1 - 12 REPOSIÇÃO DE DIFERENÇA SALARIAL		0,00	0,00
1 - 13 IRRF SERV. TERCEIRO	· ·	0,00	0,00
		,	•

13/06/2016 15:59:46 Impresso por: ROGERIO

Exercício: 2016 Página(s): 3/3

Balancete Financeiro - DESPESAS Período de: 01/04/2016 à 30/04/2016

CONTA/ELEMENTO	NOME DA CONTA	DESPESAS PAGA NO PERÍODO	DESPESAS PAGA NO EXERCÍCIO
1 - 15 IRRF PESSOA JUR	RÍDICA	73,15	73,15
1 - 17 DEPÓSITOS DIVER	RSOS	0,00	0,00
SUB-TOTAL		13.686,90	33.988,42
OUTRAS 1 - 18 VALORES A REGULARIZAR		406,76	14.550,22
SUB-TOTAL	LAINEAN	406,76	14.550,22
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS		400,70	14.000,22
1 - 14 REPASSE DA PRE		0,00	0,00
1 - 16 DEVOLUÇÃO NUM	ERÁRIO PMLD	0,00	57.402,73
SUB-TOTAL		0,00	57.402,73
Restos a Pagar - Pagamento	0		
SUB-TOTAL		0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS EX	KTRA-ORÇAMENTÁRIAS	14.122,82	106.028,85
TOTAL DAS DESPESAS		110.731,40	338.207,75
SALDOS PARA O MÊS SEG	GUINTE		
BANCOS		230.054,89	230.054,89
CAIXA		1.336,66	1.336,66
SALDO		231.391,55	231.391,55
TOTAL GERAL		 342.122,95	569.599,30
	GERIO RODRIGUES DE OLIVEIRA ecnico de Contabilidade	ANTONIO ALVES DE PAULA PRESIDENTE DA CÂMARA	

Tecnico de Contabilidade CPF 489.008.266-20 - CRC MG 53.478

PRESIDENTE DA CÂMARA CPF 117.050.866-91